СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

                                                                                                            10 ноября 2016 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в

Наволокском городском поселении и признании утратившими силу

некоторых решений Совета Наволокского городского поселения

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23 июня

2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области»,

руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

муниципальной службе в Наволокском городском поселении, утвержденное

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 27.05.2011г № 20(82) (в редакции решений Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 25.11.2011 № 50 (112), от 29.08.2012 № 29 (150), от 18.12.2013 № 135

(256), от 27.05.2016 № 32).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета Наволокского городского поселения от 31.07.2008

№ 33(187) «Об установлении квалификационных требований для замещения

должностей муниципальной службы в Наволокском городском поселении»;

- пункт 1 решения Совета Наволокского городского поселения от

03.07.2009 № 23(238) «О внесении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты Совета Наволокского городского поселения и признании

утратившим силу решения Совета Наволокского городского поселения»;

- пункт 1 решения Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 25.11.2011 № 50(112) «О внесении

consultantplus://offline/ref=FE5D67FED326FA2F7D09C5CDFF1D42006676611EACDEE6C47F9E4A50E9E474B41370F9C6D28D67514Fk8F
consultantplus://offline/ref=FE5D67FED326FA2F7D09DBC0E9711E0F63743B13ABD9E99626CE4C07B6B472E15343k0F
consultantplus://offline/ref=2650142F618B30B4CC3E0C078B0C204D8E9D8CB82AE37DFCEB83FDE76BFFB0618D5A5A78B1B208250803C4F3h1F
consultantplus://offline/ref=2650142F618B30B4CC3E0C078B0C204D8E9D8CB829EA7EFBED83FDE76BFFB0618D5A5A78B1B208250803C4F3h1F
consultantplus://offline/ref=2650142F618B30B4CC3E0C078B0C204D8E9D8CB829E874F8ED83FDE76BFFB0618D5A5A78B1B208250803C4F3h1F
consultantplus://offline/ref=2650142F618B30B4CC3E0C078B0C204D8E9D8CB829E874F8ED83FDE76BFFB0618D5A5A78B1B208250803C4F3h1F
consultantplus://offline/ref=2650142F618B30B4CC3E0C078B0C204D8E9D8CB828EA74F9E983FDE76BFFB0618D5A5A78B1B208250803C5F3h3F

изменений в решения Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района в области муниципальной службы».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                  В.В. Иванов

г. Наволоки

10 ноября 2016 года

№ 61

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 10 ноября 2016 года № 61

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о муниципальной службе в

Наволокском городском поселении

В главе II:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются

следующие типовые квалификационные требования к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения должностей муниципальной службы:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, стаж

муниципальной службы не менее двух лет или не менее трех лет стажа

работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, стаж

муниципальной службы не менее одного года или не менее двух лет стажа

работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее

образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы

или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование без предъявления требований к стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки.»;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Квалификационные требования для замещения высших и главных

должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не

ниже уровня специалитета, магистратуры не применяются:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей

муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим

указанные должности, получившим высшее профессиональное образование

до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не

выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 июля 2016

года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.».